
INÍCIO FIM DURAÇÃO PALESTRANTE TEMA DA PALESTRA ÓRGÃO OU ENTIDADE DE ORIGEM

09:00 09:50 00:50

09:00 09:10 00:10 José Antonio Faria de Brito Abertura Superintendente da SFPA-PR

09:10 09:30 00:20 Marcelo Franco Munaretto
Políticas de Incentivo ao consumo do pescado nos 

Equipamentos da Prefeitura
Secretário da SMAB Curitiba 

09:30 09:45 00:15 Luiz de Souza Viana Aquicultura no Paraná: potencialidades  e oportunidades Engenheiro de Pesca da SFPA-PR

09:45 09:50 00:05 Fabiano Bendhack Metodologia para condução dos Trabalhos Professor do CEM/UFPR

09:50 10:50 01:00

09:50 10:10 00:20 Tarcísio Mossato Pinto Licenciamento Ambiental Diretor Presidente do IAP

10:10 10:30 00:20 Sandro Luiz Facchini
Apresentação dos números da empresa e dos novos produtos 

de Tilapia, como pratos prontos.
Gerente Nacional de Vendas da COPACOL

10:30 10:50 00:20 Coordenação Fabiano Bendhack Debate sobre os temas Professor do CEM / UFPR

10:50 11:10 00:20

11:10 12:30 01:20

11:10 11:40 00:30 Luiz Eduardo Guimarães de Sá Barreto (Lula) Piscicultura em Tanques-rede Engenheiro de Pesca da EMATER-PR

11:40 12:10 00:30 Antonio Ostrensky Neto Como Fazer uma Pequena Fortuna com Piscicultura Professor do Departamento de Zootecnia da UFPR

12:10 12:30 00:20 Coordenação Luiz de Souza Viana Debate sobre os  temas Engenheiro de Pesca da SFPA-PR

12:30 14:00 01:30

14:00 15:20 01:20

14:00 14:30 00:30 Solange Dias Medeiros Pescarias Sustentáveis Gomes da Costa - Grupo Calvo

14:30 15:00 00:30 Juliana Nadal Pescados: Nutrição e Boas Práticas Nutricionista do Sesi/PR Cozinha Brasil 3271-9473 

15:00 15:20 00:20 Coordenação Fabiano Bendhack Debate sobre os temas Professor do CEM / UFPR

15:20 15:50 00:30

15:50 17:00 01:10

15:50 16:10 00:20 Luis Antonio Werlang Plano Safra da Pesca e Aquicultura
Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul - 

BRDE

16:10 16:30 00:20 José Antonio Faria de Brito Plano Safra da Pesca e Aquicultura Superintendente da SFPA-PR

16:30 17:00 00:30 Coordenação Luiz de Souza Viana Debate e Considerações Finais Engenheiro de Pesca da SFPA-PR

PROGRAMAÇÃO DO SEMINÁRIO TÉCNICO DA XII SEMANA DO PEIXE - CURITIBA, PR - 15/10/2015 

BLOCO 01 

Intervalo para café

BLOCO DE ABERTURA

Local do Evento: Rua da Paz, 608, Mezanino do Setor de Orgânicos do Mercado Municipal de Curitiba, Curitiba/PR

Informações e Inscrições: (41) 3264-3407 ou (41) 3264-1646

BLOCO 02 

Almoço

BLOCO 03

Intervalo para café

BLOCO 04 


